
       

Networking praktického managementu pro oblast terciárního vzdělávání reg. č.: 
CZ.1.07/2.4.00/17.0060 

 

. 

 

Formulář služební cesty – jazykový kurz 
 

 

Katedra (pracoviště): Katedra politologie a evropských studií FF UP 

 

Příjmení, jméno a titul: Lach, Jiří (doc., PhDr. Mgr. Ph.D., M.A.) 

 

Datum zahájení jazykové stáže: 

5. 9. 2014 (příjezd 3. 5.) 

Datum ukončení jazykové stáže:  

9. 5. 2014 (11. 5.) 

Země a město jazykové stáže: 

Regensburg, Spolková republika Německo 

 

Instituce zajišťující jazykové vzdělávání (kontaktní údaje, jména lektorů): 

HORIZONTE 

Rote-Hahnen-Gasse 12 

D - 93047 Regensburg 

Tel.: ++49 941 57207 

Fax: ++49 941 562862 

mail to: info@horizonte.com 

http://www.horizonte.com 

 

Popis aktivit (min. 1200 znaků včetně mezer): 

Kombinace skupinové výuky (4 osoby), a individuální výuky. Kurz byl na úrovni B2 

(certifikát). V rámci skupinové výuky byly používány standardní učebnice (Themen), ale 

především vlastní materiály lektorky. Participanti kurzu museli připravovat samostatné 

domácí úlohy, které pak byly lektorkou kontrolovány. Nad úkoly pak probíhala diskuse 

během následující hodiny. V rámci výuky byla intenzivní pozornost věnována současným 

výrazovým prostředkům, komunikaci ve společenském i pracovním styku. Vynikající úroveň 

měla individuální odpolední výuka. Ocenil jsem, že lektorka v konverzaci akceptovala mnou 

navržená témata (německé kulturní dějiny, soudobě dějiny střední Evropy, současná politika). 

V rámci individuální výuky jsme se tak věnovali např. otázce vývoje německé kultury od 

středověku, což výborně umožňovala lokalita konaného kurzu, tedy město Regensburg (česky 

Řezno), které bylo ve vrcholném středověku jedno z nejvýznačnějších sídel v Evropě. 

V diskusích tak bylo možno odkazovat na konkrétní artefakty historie města. V rámci diskusí 

o soudobých dějinách (obecných i Německa) mi lektorka v konverzaci pomáhala 

zdokonalovat slovní zásobu a odbornou terminologii v němčině, včetně používání zkratek. 

V konverzacích o politice jsme rovněž cizelovali slovní zásobu, kterou odborná němčina 

používá v problematice stranických a politických systémů. 

 

mailto:bernhard@horizonte.com
http://www.horizonte.com/


       

Networking praktického managementu pro oblast terciárního vzdělávání reg. č.: 
CZ.1.07/2.4.00/17.0060 

 

. 

Vlastní hodnocení jazykové stáže frekventantem (max. 300 znaků včetně mezer):  

Kurz jednoznačně rozšířil mé jazykové kompetence. Za vynikající považuji možnost diskusí 

s lektorkami, které byly velmi dobře orientovány nejen v problematice jazyka, ale obecně 

vykazovaly vysokou míru kulturního rozhledu. Velmi oceňuji fakt, že dopolední skupinová 

výuka probíhala v malém kolektivu, kdy jsem mohl velmi aktivně konverzovat. Oceňuji 

rovněž profesionální přístup.   

 

 

 

 

 

 

Přílohy, které mohou být součástí zprávy: 

1) Slovní hodnocení lektora – min. 800 znaků včetně mezer 

2) Kopie certifikátu (potvrzení) o absolvování jazykové stáže 

3) Další relevantní dokumenty 

 

 


